
   

Retningslinjer for henting av EE-avfall      
Generelt 
Ragn-Sells Elektronikkretur AS er et returselskap for importører og produsenter av alle 
typer elektriske og elektroniske produkter. Retursystemet er basert på landsdekkende 
innsamling av kasserte elektriske og elektroniske produkter (EE-avfall) hos kommunale 
mottakssteder, forhandlere, næringskunder og andre avfallsbesittere. For innsamling og 
miljøriktig behandlet av EE-avfall i henhold til lovpålagte krav er det inngått avtaler med 
landsdekkende operatører.  
 
EE-avfall inneholder miljøskadelige stoffer og som må forsvarlig håndteres. For at EE-
avfall skal bli forsvarlig behandlet og slutthåndtert er det behov for et godt samarbeid 
mellom avfallsbesitter og innsamler. 
 

Plikter for Ragn-Sells Elektronikkretur AS 
RSE tilbyr oppsamlingsutstyr som bur og containere etter avtale mellom RSE og 
avfallsbesitter. RSE kan påberope seg en minstemengde ved innsamling på 2 fulle 
pallebur eller tilsvarende mengder (om lag 700 kg). 

RSE skal normalt seinest hente innen 3 virkedager fra bestillingsdato eller avtalt rute. 

Det vises til egne avtaler mellom RSE og kommuner. 

Plikter for avfallsbesitter 
Forhandlere av elektriske og elektroniske produkter og kommunale mottakssteder har i 
henhold til Avfallsforskriften plikt til å ta i mot EE-avfall vederlagsfritt fra forbrukere, og 
informere om dette henholdsvis i butikklokaler og på kommunale avfallsmottak. Mottatt 
EE-avfall  skal sorteres fra øvrig avfall, og oppbevaringen skal ikke innebære fare for 
forurensning eller skade på mennesker eller dyr. Avfallsbesitter er ansvarlig for at avfallet 
blir forsvarlig oppbevart fram til det blir hentet og overtatt av Ragn-Sells Elektronikkretur. 
 

Håndtering av kuldemøbler 
Kuldemøbler inneholder de miljøskadelige gassene KFK, HFK og HKFK som er 
skadelige både for ozonlag og for vårt klima. Gassene er både bundet i 
isolasjonsmaterialet i selve møbelet og i olje og kuldemedie i sirkulasjonssystemet. Riktig 
håndtering av kuldemøbelet er en av de viktigste miljøjobbene som utføres i forbindelse 
med håndtering av EE-avfall. 
Ved maskinell håndtering ved klemaggregat eller magnet skal man være varsom med 
kjølekretssystemet slik at ikke denne går i stykker. Eventuelle løse kjølekretssystemer må 



   
også tapes fast slik at disse ikke blir ødelagt under videre håndtering. Det anbefales å 
laste kuldemøbler stående for å unngå skade på kjølekrets. 

NB! Gassen forsvinner ut til luft dersom kjølekretsen blir ødelagt. 

Håndtering av lysstoffrør og andre lyskilder 
Lysstoffrør og andre lyskilder inneholder kvikksølv som spres ut i miljøet dersom dette 
knuses. Lysstoffrør og andre lyskilder er lett knuselige og skal ikke lastes sammen med 
annet avfallet. Be oss derfor om eget oppsamlingsutstyr for dette. 

Generelt om EE-avfall 
Ved lasting i container skal man vise varsomhet og i minst mulig grad skade produktene. 
Man bør også generelt ved lasting av containere laste tunge produkter i bunn og lette på 
toppen. Det blir sikrere transport dersom man laster containere så fulle som mulig. 

OBS! Tenk på at det er ansatte på mottaksanlegget som skal ta ut igjen EE-avfallet som 
du laster! 

Avvikshåndtering 
Ragn-Sells Elektronikkretur vil i samarbeid med sine samarbeidspartnere fortløpende 
håndtere eventuelle avvik i henhold til disse retningslinjer og utførte avtaler. 

Kontakt oss for avtale eller bestilling 
Tlf: 08899 – rse@ragnsells.no – www.ragnsells.no 

 

Lillestrøm, 8. juli 2010 


